
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 935 del 16/12/2021 1

Proposta n. 390 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 935 del 16/12/2021

Oggetto: Determina n.622/2021 di aggiudicazione del Servizio di trasporto scolastico nel territorio del
Comune di Collesalvetti per il periodo dal 16.09.2021 al 28.02.2022 (CIG:.889141107) – Rettifica
mero errore materiale nell’imputazione dell’impegno sulle annualità 2021 e 2022.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:
- Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile del

Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante

le funzioni dirigenziali;
- lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in

particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari
di funzioni dirigenziali;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale
con deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;

- la L. 241/990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli
atti;

- il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D.GC n. 142 del
17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D.GC n.213 del 30.12.2020;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023, come approvati con deliberazione n. 33 del 30.03.2021;

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 164 del 29.10.2020, con la quale è stata approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e la relativa nota di aggiornamento, approvata
con Delibera n. 231 del 30.12.2020;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario armonizzato 2021-2023;

- la Delibera di Giunta n. 87 del 29.06.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
e della Performance 2021-2023;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 935 del 16/12/2021 2

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi al Cittadino n. 622 del 13/09/2021, ad
oggetto l’affidamento del servizio di trasporto scolastico alla Ditta Amitour di Amici Giuseppe per il periodo
16/09/2021 - 28.02.2021 e l’adozione del relativo impegno di spesa per un totale di €.146.782,00 per l’intero
periodo di durata del contratto, di cui:
- € 86.006,25 su U-cap. 460/8 - annualità 2021 (imp.n.615)

- € 60.777,75 su U-cap. 460/8 - annualità 2022 (imp.n.138);

CONSIDERATO che a causa di un mero errore materiale nel calcolo delle giornate di servizio la distribuzione e
imputazione del suddetto impegno di spesa sulle 2 annualità di riferimento non è corretta, risultando eccedente
di + €.7.401 per il 2022 e carente per un importo di pari valore per la corrente annualità 2021;

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere alla rettifica del suddetto errore materiale, correggendo e riducendo
l’importo dell’impegno di spesa imputato all’annualità 2022 (imp.138) del Bilancio pluriennale 2021-2023 ed
incrementando di pari importo l’impegno di spesa assunto per la corrente annualità 2021 con la medesima,
richiamata Determinazione n.622/2021 a valere sull’U-Cap. 460/8, che presenta la necessaria disponibilità

DETERMINA

1. Di richiamare integralmente nel dispositivo, quale parte integrante del presente provvedimento, le
motivazioni espresse in narrativa;

2. Di rettificare il mero errore materiale rilevato nelle imputazioni dell’impegno assunto con Determinazione
n.622 del 13/09/2021 sugli stanziamenti del Bilancio annuale e pluriennale 2021-2023 riducendo di –
7.401,075 l’importo dell’impegno di spesa assunto sull’U-CAP.460/8 - annualità 2022, di cui all’impegno
n.138:

capitolo 460/8 1.03.02.15.002 4.6

Anno 2021
Impegno n.138-2021
Riduzione - 7.401,75

3. Di integrare, a rettifica dell’errore materiale di cui al punto 1 del dispositivo, l’impegno di spesa assunto
con Determinazione n.622/2021, impegnando sull’U-CAP n.460/8 del Bilancio di previsione annuale/PEG
2021, che presenta la necessaria disponibilità, + € 7.401,75 necessarie come di seguito riepilogato;

(codice meccanografico

e capitolo) + Importo

Importo e Anno

esigibilità

Beneficiario
CIG

1.03.02.15.002 –U-CAP

460/8
€. 7.401,75

2021

Amitour di Amici Giuseppe

PI: 00177820495
CIG 889141107A

4. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR
Toscana nel termine di giorni 30 dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'ente e dalla comunicazione di
aggiudicazione definitiva;

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’ente, unitamente
alla sua registrazione nel Registro delle Determinazioni dei Servizi al Cittadino, in coerenza con le vigenti
disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di trasparenza dei relativi Atti e documenti;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 935 del 16/12/2021 3

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 935 del 16/12/2021 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Collesalvetti, 16/12/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 935 del 16/12/2021 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 15/07/2022 al
30/07/2022.

Collesalvetti, 15/07/2022

L'incaricato
SICILIA LILLY


